
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 
Raccolta Particolare dell’Area  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 18 del 12-7-2013  Determinazione n. 303 del 18.07.2013  

 

 
 
OGGETTO: Esito indagine di mercato per la fornitura di spe culum vaginale. 
CIG XC808D39C9 
 
 

L’anno duemila TREDICI  il giorno DODICI 

nel mese di  LUGLIO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che con nota prot. n. 18635 del 20/12/2011, integrata con prot. n. 3523 del 

28/2/2012, il Direttore di Farmacia inc. – Dott.ssa Patrizia Nardulli, ha richiesto di avviare una 

indagine di mercato per la fornitura di 6.000 pezzi/annui di Speculum Vaginale in materiale 

trasparente, monouso, sterile e latex free – Mis. S-M-L, per una spesa presuntiva di € 2.000,00; 

Dato atto che con nota prot. n. 11868 del 25/7/2012 quest’Area ha invitato le seguenti 

Ditte, specializzate nel settore, a fornire preliminarmente le schede tecniche e idonea 

campionatura: Artsana SpA, Chemil Srl, Farmac Zabban SpA, Kaltek Srl, Luigi Salvadori SpA; 

 

Rilevato che: 

• con note prot. n. 12854 del 10/8/2012 e prot. n. 19270 del 28/11/2012 quest’Area ha 

proceduto a trasmettere al Direttore di Farmacia le schede tecniche pervenute dalle 

predette Ditte, al fine di procedere alla valutazione di conformità dei prodotti offerti; 

• con nota prot. n. 5193 del 14/3/2013, il Direttore di Farmacia inc., nel trasmettere la 

valutazione tecnica di conformità dei dispositivi in parola ha precisato che “…omissis… i 

dispositivi medici offerti risultano tutti conformi …omissis…”; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



 

 

Considerato il seguente quadro comparativo: 

DITTA 
PREZZO UNITARIOs/IVA 

(mis. S-M-L) 

ARTSANA SPA € 0,2320 

CHEMIL SRL € 0,2350 

FARMAC ZABBAN SPA  € 0,1890 

KALTEK SRL € 0,2300 

LUIGI SALVADORI SPA € 0,2040 

 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo 

Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” 

adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 

proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 

complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 

dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti delle 

Aree Gestione del Patrimonio e Gestione Tecnica; 

Per tutti i motivi di cui in premessa: 

DETERMINA 

- di prendere atto degli esiti rivenienti dall’indagine di mercato espletata per la fornitura 

complessiva di 6.000 pz. di Speculum Vaginale; 

- di affidare alla Ditta Farmac-Zabban SpA, la fornitura di che trattasi, così come di seguito 

riportato: 

Misura 
Prezzo unitario 

s/IVA 
Q.tà 

Importo fornitura 
s/IVA 

S 

€ 0,189 

1.500 pz € 283,50 

M 4.000 pz € 756,00 

L 500 pz € 94,50 

per un importo complessivo di € 1.134,00 oltre IVA, pari ad € 1.372,14 IVA inclusa al 21%; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 1.372,14 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio 

dell’Ente per l’anno 2013 sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali 

sanitari; 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area di Farmacia per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

r. Raffaele Quarato 

 Il Direttore AGTP 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

19.07.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  19.07.2013  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


